 4136
Drosselklappen
PN 6, PN 10, PN 16
 VKF46...
• Gehäuse aus Grauguss EN-GJL-250 (bis DN 300) oder
Sphäroguss EN-GJS-400-15 (ab DN 350)
• DN 40...DN 400
• kvs 50...14500 m3/h

• Für 2-Punkt-Regelungen (AUF – ZU)
• Für 3-Punkt-Regelungen
• In Kesselfolgeschaltungen
• Zum Zu- oder Wegschalten von Wärmetauschern oder Anlagenteilen
CA1N4136de
19.01.2005
Building Technologies
HVAC Products
Typenübersicht
Typ DN kvs
[m3/h]
∆pmax
[kPa]
Antriebsflansch
DIN EN ISO 5211
VKF46.40 40 50
VKF46.50 50 85 F04
VKF46.65 65 215
VKF46.80 80 420
1600
VKF46.100 100 800 1000 F05
VKF46.125 125 1010 800
VKF46.150 150 2100 1200
VKF46.200 200 4000 400
F07
VKF46.250 250 6400 1000
VKF46.300 300 8500 600
VKF46.350 350 11500 300
VKF46.400 400 14500 200
F10
kvs [m3/h) Durchfluss-Nennwert von Kaltwasser (5…30 °C) durch die voll geöffnete Drosselklappe
bei einem Differenzdruck von 100kPa (1 bar)
∆pmax [kPa] Maximal zulässiger Differenzdruck über dem Regelpfad der Drosselklappe für den